Ego Octavianus, presb. card. tit. S. . . .

Egp Gerardus, presb. card. tit. S. Stepliani in
Coelio Monte.

Ego Henricus j presb. card. tit. SS. Nerci et'
Acliillei.

Ego Jcannes, presb. card. til. Sanclorum SU-
veslri et Marr.

EgoJoannes, diac. card. tit. Sanclorum Sergii
elRaccbi.

Ego Oddo, diac. card. tit. S. Nicolai in Carcere

Tulliano.

Dat. Urbeveteri per manum Rolandi, S. R. E.

presbyleri cardinalis et canceilarii ivKal. Octobr.,
inbict. v, Incarnationis Doniinicae anno 1157, pon-
tificatus domni Adriani papae IV anno tertio.

CXLIU.

Friderico Romancrum imperalori exprobrat quod sa-

crilegam Eskilli archiepiscopi Luridensis compre- i
hensionem, negleclis admonitionibus suis, impuni-
lam adhuc tuleril.SIemorat coronam imperatoriam
a sese ei collatam, etc.

(Circa Ocl.)

[MASSI,Conci/., XXI, 789.^
ADBIAMJSepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclo filio FEIDEBICOiilustri Romanorum impera-
lori, salulem et aposiolicam benedictionem.

Imperatorise majeslati, paucis retroactis diebus,
recoiimus scripsisse, illud horrendum et exsecra-

bile facimis, et piaculare flagilium tempbre noslro

coiiimissinn, in Teutonicis parlibus, sicut credimus,
atiquando inlcntatum, excellentise tuae ad memo-
riam revocantes, non sine grandi admiratione fe-
renles quod absque digna severitate vindiclse ustjue
iiiinc iransire passus sis tara peniiciosi sceleris
fer.tatem. Qualiter enim venefabilis frater nosler
E. Londonensis archiepiscopus, dum a sede apo-
slolica reiriearet, a quibusdam impiis et scelestis

(quod sine grandi animi moerore non dicimus) in

partibus illis captus fuerit, et adhuc in custodia

teneatur; qualiter etiam in ipsa captione prsedicta,
viri impietatis, semen nequam, filii scelerati, in
eumet ih suos evaginalis gladiis violenler exarse-

rlnt, et eos ablalis omnibus, quam turpiter atque
inhonesle tractaverint, el tna serenisslma celsitudo

cognoscif, atque ad longinquas el remotissinias re-

giones fama tanti scelerls jam pervenit. Ad cujus
ulique veliemeiilissinii iaciiioris uitibneni, sicul is'

l cui bona placere, mala vero displicere credimus,
constantius exsurgere debuisti, ct gladium, qui
libi ad vindiclam malcdictorum, laudem vero bono-
rum est ex divina provisione concessus, in cerviccm

dessevire oporluit impiorum, et gravissime conte-

rere praesumptores, Tu vero ad ipsum ita dissimu-
lasse diceris, ssevitiam neglexisse, quod eosdem

non esl quare poeniteal commisisse reatum; quia

impunitatem sacrilegii quod gesserunt, jamjam
Ser.liunt invcnisse. Cujus quidem dissimulationis
et negligentise causam penitus ignorahius, quoniam
iios in aliquo serenitatis tuae gloriam offendisse

conscienliae scrupulus nostrum animum non accu-

sat; sed personam tuahi sicut charissimi el specialis
filii lioslri et principis Cliristlaiiissimi, quein in

^ apostolicae confessionis petra nou ambigimus per
Dei graliam solidalum, sincera semper dilexerimus

charitate, et debilae tractavimus benignitalis affe-

ctu. Debes enim, gloriosissime fili, aute ocutos

mentis reducere, quam gratanter el quam jucunde
alio anno mater tua sacrosancta Roniana Ecclesia

le susceperit, quanta cordis affeclione traclaVerit,

quantnm tibi dignitatis plenitudinera contiilefit, et

honoris, el qualiler imperialis insigne corona; iibeiw

tissime conferens bcnignissimo gremio sup: luse su-

blimitatis apicem sluduerit confovere, nibil pror-
iStis efliciens quod regiae volunlatl vcl in miiiiiHC*

cognosceret obviare. Neque tamen pccnitel nos de-

sideria luse volunlatis in omnibiis lriiplevisse, sed
- si majora beneiicia excelleiilia tua de manu iioslra

siiscepisset, si fieri posset, considerantes quanta
Ecclesiae Dei el nobis per te incrcmenta possint ek

commoda provenire, non immerilo gauderemus.
Ntinc aulem quia tam immensum facinus, qupd ii|
contumeliam universalis Ecclesise et impcrii tui

noscitur eliam' commissum, negligere ac dissirau-

lare videris, suspicamur utique ac Vereriiiir ne fbrte

in hanc dissimulationem et negligentiam propter
lioc luus animus sit inductus, quod suggeslione

perversi hominis zizania seminantis, adversus cte-

mentissimam matrem tuam sacrosanclam Romanam

Ecclesiam, et nos ipsos indignatiohem, qupd absit!

aliquam conceperis vel rancorem.

".Ob lioc igitur et bb' hoc alia omnia negotia, quae
0 cognoscimus imminere, duos de melioribus el cha-

rioribus, quos cisca nos habemus, dilectos scilicct

filios noslros, Bernhardum S. Clementi§ preabyle-r
rum, Rolandum S. Marci presbyleruiri cardinalem

et caiiceljariuni nostrum, viros utique religiphe,

prudentia et hpnesiale conspicuos, sereriilati tuae

de latere noslro, ad prsesens duxiiiius destinandos,

excellenliam tuam roganles atlentius, quateniis eps

tam honorifice quam benigne recipias, honeste

tractes, et ea quse ipsi superhoc, et super aliis, ad

lionorem Dei et sacrosanctae Romanae Ecclesise, ad

decus ciiam et cxaltalionem imperii pertinentia, ex

.parle iioslra, imperatoria; prpposuerint dignitati,
sicut siab oro nostro procedant, absque ulia.haesi-
tatibne suscipiaSj etipsoruni verbisj lanquain si c^
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contiiigeret hbs proferre, fidem inpn dubites adhi- i
bere. '. ,"

CXLIV.

Ilqspitalis §. Blusii juxla Modtetiam possessianes
cqnfirmal.

(Laterani, Nov.40.
"Giunifi, Memorie di Milana, vi, 529]

:.."'• ,--...CXLV;. -•

Monasterio Medioianensi. Sancti Dionysii conftrmal
'omnia illitisjuru et bona.

(Laterani, Nov. 10.)
[McRAToni,Antiq. JtaU, V, 1033.]

AbniASLs episcopiis, servus servorum Dei,. di-
leclis filiis WILFREBOabbati monasterii Sancti

Dionysii Mediolanensis, ejusque fratribus lam

prajsentibus quam futuris, regularem vilam profes-
*

sis in perpetutim.
Juslis religiosorum desideriis dignum est faci-

lem praebere consensum, ut fidelis devotio celebreia

consequatur efiecium. Eapropter, dilecte in Domin»
fili Wifrede abbas, tuis justis postulationibus cle-
menler aiinuiiiius, et monasterium Sancli Dionysii,
cui, Dco auctore, prsesides, et prsedecessoris nostri

beati Petri, et nostra protectione suscipimus, et

praesentis serigli privilegio communimus, statuen-

tes ut, quascunque possessiones, quaecunque bona
idem moriasteritnn 'imnraesentiarum juste el cano-
nice possidet, aut in futurum concessione pontifi-
cum, largitione regum vel principum, oblalione lide-

lium, seu aliis justis modis, praestanle Domino, (
poterit adipisci, tirma vobis veslrisque successori-
bus et illibata permaneant. In quibus haec propriis
duximusexprimenda.vocabulis: Eeelesiam videlicet
Sancti Michaelis de Pescallo, in qua nionasteiium

statuendi, si expedierit, facultalem habetis, sicut
a vetiefabilL fratre nostre Obefto Mediplanetisi ar-

cbiepiscopo rationabili providentia vobis conces-

sum est;: totam parochiam suburbii illius portne,

quae dicitur Pbfta Noya, sicufc per ejusdem archi-

episcopi seotentiam legitime vobis adjudicata est;-
eectesiam; Sanct^ Mari» in SplariPi quse Bunc San-
cti FideliS dicilur; ecclesiam Sancli Laurentii, quae
est j'uxia doraum Tassonis, cum omnibus earnni

pertinenliis; curtem dc Mclate cura tribus capcllis,
-ideticet Sancli BarUiolomaei, Sancli Dionysii,
sSanctae Mariae de Sabioncello, ct duobus castris,
scilicet de Melate-et Sabioncello; ctirtem de Lierni,
cum duabus capellis beali Mauricii videlicct et

beati Michaelis; tertiam parlem eurtis de Talamona

cum decima, el jus vestrum in duabus capellis, quse
in curte illa sitae sunt, videlicct Sanctse Mariaeet

Sancli Martini, cum omnibusad eas pertincntibus;

capellam Sancti Martini de Gradj, cuni omnihus

ejus possessionihus; ecclesiam beati Michaelis de

Pescallo, cum omnibus suis pertinentiis; decimam

terrarum, quae sunt juxta ipsum monasterium, et

illarum terrarum, quae sunt circum flumen Sevi-,
sum hinc atque inde in oiiinilwispertinentiis ho-

«uuum habitantium in Pprta, qiiaedicitur Nova, et

A in poria orientali, quaj nrodo cplunttir, vet in antea|
CultiBfuerunt, sicut ab Eribeit.p bpnae niemoriae
MediplaiiensL arehiepiscopo canonice vobis. COQ-
eessa eslj, et in scripto suo iirmala; possessienes,
quas liabelis in Sacrate et in Sexlp, qui dicitur

JoanniSj ia Aflori, in Ponle Curionis, iii Grpgon-
a)'a, in Aronio, Pescallo, Louiaci», Xiasalego, Ca-

liitate, Roriiano, ih Quinlo, in Surdi, e» in Casale,
de Casinis, de Valle Saxia, cum omnibus supradi-
ctarum possessionum libertatibus et consueludini-

bus, sicuteas cessione regum haclenus qtiiete ha-

buistis, et praefati Oberti arcbiepiscopi scripio,
vobi.scpnfirmatae sunL

Ad haec quatuor clerici Lpsius mpnasterii, qui
: sunt de ordine Decomanorum Mediolasensis Ec-.*- - - .._..
J

clesiae, ab abbate, qurpro teriipore fuerit, ad hanu-
rein Dei in eadera Ecclesia ponantur et ordinentur,

eiqiie lanquam palri et Domiuo suo pbedienles exi-

stant, sicm haclenns exstitissc dignoscitur, el scri-

pto jam dicti afchiepiscopi conlinetur. Statuitmis.

autem in praedictjs ecclesiis Sanctofum Laureri^t
et Fidelis, vobis curii assensu memorati archiepi-

scopi absque contradktione aliqua ponere liceat

sacerdptes. Probibemus eliain ut nemini fas sit in

parochia suburbii Portae Novae, quae vestri juris

existit, inUrmos visitare, mortuos sepelire, et alia

divina officia, quae ad parochiale jus pertinent,
vobis invitis, populo celebrare. Praeterea quidquid
Adalbertus Jam dictus abbas ipsius moiiasierii iri.-.

£•vaspr ab eadem Ecclesia Sancti Dionysii pcr vendi-

tiones, pignorationes, infeudationes, investituras,

libellos, commutaliones, locatjones, seu alio quoli-
bet modo illicite alienavit, irritum esse censemus,
et ad ipsam Beati Dionysii ecclesiam Kvocandi fa-

cultatem vobis concedimus, quemadmodum per
senteutiam consulum Mediolanensium a Rtibaldo,

bonae memoriae arcbiepiscppp cpnfirmatum legitinie-

judicatuiii esl. Sane nbvaliurii vestrorum, quae pro-

priis manibus aut sumplibus colilis, sivc de niitri-

mentis vestrorum animalium, nullus a vobis deci-

nias praesumat exigese. Decimas quoque, quas ca-

nonice possidetis, vobis nihilominus coniirmamus,,
Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat

piaefatum monaslerium temereperturbare, aut ejus-
}

possessiones auferre, vel ablatas retinere, niinuere,

seu quibusiibet vexalionibus fatigare, sed illibata

omnia et integra eonservenlur, eorum, pro quoiuiu.

gubematione et suslenlatione concessa sunt, usibus

omnimodis profutura, salva sedis apostolicse aucto-

ritale et Mediolanensis archiepiscopi canonica jn-
slilia. Si qna igitur in futurum ecclesiastica, saecu-

larisve persona hanc nostrae constitutionispagiuain,
sciens conlra eam temere venire tentaverit, secundp

tertiove connnonittis, nisi prsesumptionem suam

digna satisfaelione correxerit, potestatis honorisque
sui dignilale careat, reamque se divino judicio exi-

slere de perpetrata iniquitate cognoscat, el a sau-

ctissimo cofpore ac sanguine Dei et Domini Re-

demptoris jiostri Jesu Qhristi alicna fiat, atquc in
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extremo examine dislrictae ultioni subjaceat. Cun- J
ctis autem eidem loco sua jura servantibus sit pax
Domini nostri Jesu Christi, qualenus el hic fructura

bonae actionis percipiant, et apud dislrictuni judi-
cem prsemia seternsepacis inveniant. Amen, amen,
anien.

Ego Adrianus, catholicse Ecclesise episcopus.
Ego Gregorius, Sabinensis episcopus.
Ego Hubaldus, presbyler cardinalis tituii Sanctse

Praxedis.

Ego Julius, presbyler cardinalis tiluli Sancti Mar-
celtt,

Ego Octavianus, presbyter cardinalis tiluJi San-
ctse Caeciliae.

Ego Henricas, presbyter cardinalis lituli Sancto-
rum Nerei el Acliillei. ]

Ego Odo, diaconus cardinalis Sancli Georgii ad
Veluni aiireum.

Ego Guido, diaconus cardinalis Sanctae Marise
in Porlicu.

Ego Odo, diaconus cardinalis Sancti Nicolai in
CarcereTulIiano.

Ego Bonadies, diaconus cardinalis Sancti An-

geli.
Dalum Lateraai pef msnum Alberti, Saricti

Adriani diaconi cardinalls, vicem domni Rolandi,
sanctse Romanse Ecclesise presbyteri cardinalis et

cancellarii, gerentis, iv Idus Novembris, indictiorie

vi, Incarnationis Dominicse anno 1137, pontificatus
vero domni Adriani papse IV, ahno teTtio. .

CXLVI.

Ptivilegium pro parthenone S. Spiritus Paraclitensi.

(Laterani, Dec. 1.)

[Opp. Abselardi, 353.]
ApBiAirosepiscppus, servus servorum Dei, dU

kctis in Christo filiabus HELOISSJEabbatissse, csele-

risquein oratprio Sancti Spiritus, quod in pago Tre-
censi silum est, divino famulatui mancipatis, elc.

\ut in supcriori Eugenii epist.].
Locavero de Pcmario, Triagnellp, Leavalle,

Neforto, Sancti Flavili, quemadmodum vobis ratio-
nabiliter concessa sunt, aucloritate vobis apostolica
confirmamus, elc.

Datum Laterani, per manum Alberli, Sancti
Adriani diaconi cardinalis, vicem dpmini Rolandi, I
sanclse Romanae Ecclesiae presbyteri cardinalis et

cancellarii, gerentis, Eal. Decembris, ind. xi, In-
carnationis Dominicse anno HS7, pontificatus vero
domini Adriani papse IV anno m.

CXLVH.

Ecctesiam S. Rudberli Salsburgensem tuendam
suscipit et ejus bona ac jura eonfifmat.

(Laterani, Deeemb. 30.)

[HANSIZII.,Germ. sacra, H, 254.]
ADRUNUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis HUGOSIprseposito Saricti Rudberti Sals-

burgensis Ecclesiae, ejusque fralribus tam prsesen-
libus quaiti futuris, cawonicam vitam professis, in

perpeluurii.

A .Quoties illud a nobis petitiir, quod religipni et
hdnestati dignoscitur convenire, anirno nos decet
libenli concedere et petenlium desideriis congrtium
impertiri suffragium. Eapropter, dilecti i.riDomino
filii, veslris juslis postulationibus clementer an-

nuimus.prsedecessofuinnostrorum felicis memoriae

Calixti, Honorii, Iniiocentii et Eugenii Romanorum

ponlifictim vestigiis inhserentes, ecclesiam Sancti

Rudperti, in qua divino mancipati eslis obsequio
sub B, Petri ct nostra prolectione siiscipimus et

prsesentisscriptijprivilegio communimus, In primis
siquidem slatuentes ut ordo canonicus, qui secun-
dum Uominum et B. Auguslini Regulam aique in-
stitutionem venerabilis fratris nostri bonae menio-
riae Conradi Salzburgensis archiepiscppi noscitur

B iristilutus perpeluis ibidem temporibus inviolabi-
liter observetur. Sancimus eliain ut ntilltis de loco
in quo s.tatuti eslis, vos audeat amovere aut ordi-
nem alterius professionis super vos inducere. Prae-
terea quascunque possessiones, qiisecunque bona
eadcm ccclesia inprsesentiarum juste et canonice

possidet, aut in futiirum concessipne ppnlificum,
largitione rcgumvel principum, oblatione lidelium,
seu aliis juslis modis, prsestante Domino, poterit
adipisci, firma vobis vesfrisque successoribus et
illibata permaneaut. In quibus hsec propriis duxi-
mus pxprimenda vocabulis : Longbw, cum oirinibus

perlinenliis suis; Krencecar, cum omnibus pefii-
nentiis suis; Saldorf, cum omnibus periinenliis

_ suis; Hoerdingen, cuiri omriibus pertinenliis suis;
- Salinas in Halle, cum curtibus et mancipiis, et aliis

pertinenliis suis. In orientali plaga vineas, agros,
curtes, familias, cum omnibus pertinentiis suis;
Arnstorff, cum omnibiis perlinenliis suis; Peberar,
cum omnibus perlinentiis suis, et ea quse juste et

Jegitime possidere videmini in Salzburgensi pago,
tam in agris quam iii pratis el ripvalibus; ecclesiam
Sancti Jacobi, quae in Salzburgensi civitate juxta
monasterium vestrum sita est, curri omnibus per-
tinenliis suis; Porigor aulem Hbpfgart cum omriibus

pertinenliis suis. Sane ne quis yestrum clcricus vel

laicus, post professionem exhibitam proprium qiiid
habere, neve sine abbatis vel congregationis licen-

tia claustii cohabitationem deserere audeat, inter-

r>diciriius. Prohibemus etiam ut nullus ecclesise
vestrae advocalus alium pro se substituere, vel vos-

irijustis vexationibus fatigarepraesumat. Nulli etiam

episcopo licenlia pateat angarias vci alias ribvas,
exactiones canoriice quieti et religioni contrarias:
vbbis vel ecclesiaevestrae imponere. Obeunte vefb te,
nunc ejusdem loci abbate vel tubrum qublibet sue-

cessorum, nullus libi qualibet Subfeptionis astutia
seu violentia praeponatur, nisi qiiem Mtres com-
muni conseiisu, vel fratruin pars corisilii sanipriSk
secundum Dominum et beati Augiistini Regularii^
providerint eltgendum.

Decemimus ergo ut nulli omntno hominum liceat

praefatam Ecclesiam temere perturbare aut ejus

ppssessiones,?uferr.e(Vvel ablatas retiiiere^Tniijtiere»
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seu quibuslibet vexationibus fatigare; sed illibata
omnia ct integra conserventur eorum, pro quorum
gubernatione et suslentatione concessa sunt usibus
omnimodis profutura, salva sedis aposlolicae auclo-

ritate, et Salzburgensis archiepiscopi canonica re-
verentia.

Si qua igilur, etc. Cunclis aulem, etc.
Datum Laterani per manum Rolandi, sanctse Ro-

manae Ecclesiae presbyteri cardinalis et cancellarii,
iii Kal. Januarii, indictione vi, Incamationis Do-
ininicse anno 11S7, pontificatus vero demni Adriani

papoe IV anno iv.

CXLVHI.

Archiepiscopis et episcopis Germania; queriinr in-
jurias a Friderico imperatore legatis suis illatas.
Mandat enitantur ul imperator a Reinaldo cancel-
lario satisfactionem faciat exhiberi.

[MANSI,Concil., XXI, 790.]
Quoties aliquid in Ecclesia contra honorcm Dci

et salutem fidelium allentalur, fratrum et cocpisco-
porum noslrornm, et eorum praecipue qui Spirilu
Dei aguntur cura debel existere, ut ca, quae male

gcsta sunt, gralam Deo correctionem dcbcant inve-
nire. Hoc aulem tempore, quod absque nimio mce-
rore non dicimus, cliarissimus filitis nosier Fride-

ricus Roraanorum imperator, tale quid egit, q*ale

temporibus antecessorum suorum non legimus per-
petratura. Cum enim nos duos dc melioribus fra-

tribus nostris, Bernhardum tit. S. Clemeutis, et

Rolandum, Cancellarium noslrum, tit. S. Marci

presbyleros cardinalcs, ad ipsius praescntiam mi-

sissemus, ipse, cum primum ad ejus praesenliara

pervenerunt, alacriter visus est eos recepisse. Se-

quenli vero die cum redirent ad ctiin, et lilterae

nostrse in ejus auribus legerentur, accepta occa-

fiionectijusdara verbi, quod ipsarum lillerarum se-

rics conlinebat, insigne videlicet coronse beneficiura

tibi contiilimus, in tanlam animi commotioncm

exarsit, ul convicia, quai in nos et Jegatos noslros

dicitur conjecisse, et quam inbonestc ipsos a prse-
sentia sua recedere, ac de terra sua velociter exire

compulerit, et audire opprobrium, et Iamentabile

sit referre. Eis autem ab ipsius pracsenlia exceden-

tibus, faclo edicto, ne aliquis de rcgno vestro ad

apostolicam sedera accedat, per omnes fines ejus-
dem regni cuslodes dicitur posuisse, qui eos, qui
ad sedem apostolicam venire voluerint, violen-

ter debeant revocare. Super quo facto licet ali-

quanlulum perlurbemur, ex boc tamen in nobis

ipsis majorem consolationem accipimus, quod ad

id de vestro ct principum consilio non processit.
,Tude confidimus eum a sui animi motu, consilio

et persuasione vestra facile revocandum. Quocirca

tratres, quoniam in hoc facto non solum noslra,

.eu veslra et oumium Ecclesiarum res agi dignos-

cilur, charitalem vestram monemus, et exborlamur

in Domino, quatenus opponatis vos mtiruui pro

domo Domini, ct praefatuin filium nostruin ad viam

rcciam quam -cili.us reducere studealis, altentissi-

A mam sollicitudinem adliibentes, ut a Reinaldocan-
eellario suo, et Palatino comitc, qui magnasblas-

phemias in prsefatos Icgalos nostros, el mairem
vcstram sacrosanctam Romanam Ecclesiam evo-

mere prsesumpserunt, talem el lam evidentem sa-
lisfactionem faciat cxhiberi ut, sicut mullortim au-

res amariludo sermonis corum offendit, ita etiam

satisfactio multos ad viam rectam debeat revo-

care.

Non acquiescat idem filius noster consiliis ini-

quorum, consideret novissima et antiqua, et per
illain viam inccdat, per quam Justinianus, et alii

catholici inipcratorcs incessisse noscunlur. Exem-

plo siquidem et iraitalione illorum, et iioncrem.in

B terris, et felicitatem in coelis sibi poterit cunrulare.

Vos ctiara, si-eum ad reclairi'scmilam reduxerilis,
et beato Pclro apostolorum princijii gralum depen-
detis obseqiiium, et vobis, el Ecclesiis vestris con-
scrvabilis libcrtatcm. Alioquin noverit aniedictus

filius nosler, ex admonilione vcstra, noverit ex pro-
missionis evangelicae verilate, quod sacrosancta

Romana Ecclesia super Urmissimam petram, Deo

collocante, fundala, quanlocunqucventorum turbine

qualiatur, in sua firmitale, protegenle Domino, in

saxulum sseculi permanebit. Nec autem, sicut no-

stis, deceret euin tam arduam viam absque vestro.

consilio alleDlassc. Unde credimus quod, auditis

admoiiitionibus vestris, facillime poleril ad frngem
sanioris studii, sicut vir discretus, et iniperaior ca

C Uiolicus revocari.

CXLIX.

Aldebrandino et Bernardino, filiis Ubolini comilis
de Calmaiare, prcedia quwdam beneficiaria tribuit.

[MURATORI,Antiq. ltal., I, 631.]
In nomine Domini, etc. Ego Adrianus sanctae se-

dis apostolicae papa IV, consensu et voluntate fra-

trum meorum, videlicet Ubaldi presbyteri csirdina-

JcstiliiloSanclacPraxedis, Ubaldi tituloSarictaeCru-

cis, Julii tilulo Sancti Marcelli, Henrici tilulb Sari-

ctorum Nerei et Achillci, Bosonis diaconi cardiiia-

Jis Sanctorum CosmaeetDamiani, camerarii noslri,

el Alberli diaconi cardinalis Sancti Adriani; corice-

cfenusvobis Aldebrandino et Bernardino, filiisquon-
»lam Ubolini comitis de Calmajare, vestrisque legi-

I) timis filiis et filiabus vestris; si auteiri sine le-

gitimis filiis el filiabus decesseritis, infra nominatae

terrae, quas vobis concedimus, in jure et dbminio

beati Petri libere remaneant; id esl Fraciam filii

Adzonis, ctc, ut supra. Positae sunt auterriprse-
dictae lerrae inepiscopatibusSuanensi, Urbevetano,

Tudertino, Clusino, juris beati Petri et sariclae Ro-

maiise Ecclesise. Ad tenendum, utendum, ffuen-

dum, meliorandum, et, sicut dictum cst, teneri-

dum, possidendum, pro co quod hominium nobis

fccistis et fidelitatem nobis nostrisque calholi-

cis successoribus et sanctae Romanae Ecclesiae ju-

rastis, ctslralam omni lcmpore el omnibus persb-
nis servare, exceptis publicis latronibus, et irii-

niicis Ecclcsisc Ronianae et vestris. Ila famen si
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formam peregrinorum non porlavermt, et treugam.

jurare et observare promisistis , si alii compares
vestri juraverint et observaverint, Roccam Sancli

Stephani custodiendam damus Scarlatano de Radi-

cofano et Orlandino fralri suo, et filiis Belizi, elsi
fidelitatem nobis fecerint, cum expensis vestris per

. quinque'continilos-annos. Tali conditione, quod si

aliqua causa in slrala offenderitis, et infra octo dies

requisiti non emendaveritis, tunc praenominata
Roeca Sancti Stephani in jure etdominiobeali Pe-
tri absolute remaneat. Si vero in Ireuga vel contra

Hospitales, Templares, clericos, monachos offende-

ritis, et infra quindecira dies reqriisiti lion emen-

daverilis, tunc praenominata RoccaSancti Sfephani
in jure et dominio beati Petri reraaneat. Ecclesias,
clericos, roonaehos de terra vestra ita fovebitis et

servabitis, sicut alii nostri fideles suas ecclesias,

clericosque suos et monachos servant. Nulii alii pio
loco concessionem istam in partem vel in totum
dabilis vel alienabitis, nec alicui personae vendetis
seu alienabilis, priusquam domno papae, qui pro
tempore fuerit, et sancise Romanae Ecclesise, justo
videlicet prelio minucndoin duodecim denariis pro
wiaquaque Jibra. Quod si emere et aiienalionem

ipsam recipere noluerit, dabitis ei suprascriptum
commoduin, et vendelis seu alienabitis tali per-
spijae, quae nobis placeat, sine malitia, salvo sem-

per jure et dominio bealL Petri et sanctae Romaise
Ecclesise. Guerram el pacem per personas veslras
et praedictas lerras ad mandatum Romani pontifl- (
cis et Romanse ecclesiae facietis vos el filii vestri;
filii vero et generi vestri, qui terras ipsas par-
tenive earum tenebunt, nobis nostrisque catholicis
siiccessoribus fidelitatem et hominium, guerram et

pacem ad, mandattim nostrum nosti orumque suc-
ces':orum facient; treugam, stratam, ecclesias,

Hospitales, Templares, ciericos et monacbos senon

oflendere jurabunt. Alioquin si qui ita non fece-

rint, a jure nostrae concessionis experles remane-
bunt. Nos autem et nostri successores defendere

promittimus ab omni homine, si nocesse fucrit, se-

cujndum ofliciumnostrum.

CL.

Canonicis Calvimontensibus interdicit ne ecclesim
bona alienent; jampridem enim decretum esse, ut '
in eorum ecctesia fratres monasierii S. Dionysii
coilocarenlur.

(Romae,ap. S. Pelrum, Jan. 10\)

[DbrjBLET,Bist. def S. Denys, 502.]
ADRIANUSepiscopus, servus servorura Dei dilectis

filiis canonicis Calvimontis Ecclesise,salutem elapo-
stolicam benedictionem.

Non pcUest aliqua prsesumptione convelli qiiod
auctoritate apostolicse sedis rationabililef contigerit
ordinari. Jamdudum autem, sacrosancta Romana
Ecclesia decernente, dignoscilur insiitutuhi nl in
ccclesia vestra de monaslerio B. Dioriysii ad divina

dependetida obsequia monachi ponerentur, ad qno-
rum usum ct dispositionem decedcntiuni cauonico-

A rUHi beneflcia devenirent. Vl igitur larif laiidabilis

inslitutio nultius valeat aslutia vacuafi, pcf pne-
seritiavobis scripta mandanius quatenus praebendas
et beneficia vestra vendere, vel quomodolibet alie-

narc nullatcnus praesiinialis, alioqtiih nos et aliena-

tiones ipsas auctofitale apostolica vaeuamus, et in

vos, auctore Deo* taliter vindicabimus, ut qtiam

gfave sil tam sanctas et tam taudabHes conslitutio-

nes infringere, docente pcena, intelligere valeatis^

Datum Romse apudSanctum Petruni, iv ldus Ja-

nuarii.
CLl.

Henrieo Belvacensiepiscopo quemdam D. commendal.

(Romse, ap. S. Petrum, Jan. 10.)

[MARTEN.,Ampl. Collcct., H, 638.
B ADRIANUSepiscopus, elc. venerabili fralri IlEmuco

Belvacensi episcopo, etc.

Quia plurimum de lua devotionc et animi sincc-

ritate conlidimus pro his quos chafos baberriiis

preces tibi porrigere minime dubitamus. Inde est

quod dilectum filium noslrum D. lalorem praesen-
tium, qui niulla nobis lairi super dileclioiie circa
eum quam super aliis pluribus de tua fralernitale
retulit commendanda, charitati tuaeattenlius com-

mendamus, per apostolica scripla roganlcs, quate-
nus eum pro B. Petri ac nostra reverenlia diligas et

hpnores, et eum cum interventu nostro el pro devo-
tione suade charo babeas cbariorem, ipsnm quo«ae
in negotiis suis, si qua emerserint, prudentia lua

_ studeat viriliter defensare.

Data Romae, apud Sanctiim Pelrum, iv Kal. Fe-

bruarii

Anho 1156-58.

CLII.

Raymundum 'episcopum Magdtonensem horlatur ne
i bona ecclesice communibusclericorum nsibus de~.
pntata, pro suw voluntaiis~arbiirio dispenset, «t-
que decimam Monlispessutani canonicis reHituat. >

(Lalerani. Oct. 27.)

[GARIEL,Series, 1, 199,]
AIIRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, RAT-

MIINDOMagalonensi episcopo, salutem et aposlolicani
benedictionem

Pervenil ad nos quod bona Magalonensis eccle-
sise communibus Uioruin clericoruin usibns deputata

D contra inslilutionem ipsius Ecclesise pro ttue volun-
tatis arbilrio niteris disperisare, decimam quoque
Monlispessulaneti ad communitaierii ipsorum canc—

nicorum, ut nobis sugger.itur, pertinentem, quaia
utique a quodam laico diceris redemisse, nondum
eisfeslituisli. Unde cum injuncto nobis apostolatus
oflicio teneamur quae sunl corrigenda corrigere et
suam unicuique justitiam conservare, fralernitati
tuae per apostolica scripta mandando .praecipimus^
qualenus sine consilio et assensu arcbidiaconoium
et sanioris partis capituli ecclesiaetuae, nihil de re-
bus ad eorum coinmunitalem pertirienlibus praeler
institutionem ipsius ecclesise nullatenus disponere
prsesumas, ct. quae indc abstiilisti cum integrilate
resiituas; provisurus attentius ne super his clerkis,
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tuis de iwtero sit maleria murmurandi, etnoitibij
propter hoc.duriore animadversione scribere com-

pellamur Decimam prseterea qnam supra meraora-
vimus, riisi quantilatem pretii, quam in ejus red-:

emptione dedisti, ex integro vei jam recepisti, vel
quara cilius feeepefis; canonicis tuis, omni Cxcu-
salione postposita el dilatione resTiluas.